

Schur Flexibles Denmark A/S

Gl. Skartved 11
6091 Bjert
CVR No. 10082773

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 08.07.2022

Oliver Herlt

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Cash flow statement for 2021	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Schur Flexibles Denmark A/S

Gl. Skartved 11

6091 Bjert

Business Registration No.: 10082773

Registered office: Bjert

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Juan Luis Martinez Arteaga

Oliver Herlt

Frank Schürmann

Hugo Husted Svendsen

Karsten Morgen Jensen

Executive Board

Rasmus Thinggaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	22,690	20,403	17,165	25,641	28,662
Operating profit/loss	5,776	4,509	1,577	9,840	12,722
Net financials	(279)	(395)	(374)	(615)	(908)
Profit/loss for the year	4,488	3,194	949	7,184	9,185
Total assets	105,849	83,883	77,765	78,848	99,708
Equity	60,648	31,162	27,968	27,019	44,835
Cash flows from (used in) operating activities	6,175	14,785	(4,149)	(3,146)	(4,711)
Cash flows from (used in) investing activities	(3,709)	(1,599)	(4,339)	(3,146)	(5,000)
Cash flows from (used in) financing activities	(2,542)	(12,754)	(968)	(15,259)	(29,166)
Ratios					
Return on equity (%)	9.78	10.80	3.45	20.00	22.80
Equity ratio (%)	57.30	37.15	35.96	34.27	44.97

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Entity's principal activity is extrusion of polyethylene, using a blasting method, for packaging firms.

Development in activities and finances

The income statement of the Entity for 2021 shows a profit of tDKK 4,288, and at 31.12.2021 the balance sheet of the Entity shows equity of tDKK 60.648.

The implications of Covid-19 with many governments across the world deciding to 'close down their countries' will have great impact on the global economy.

In 2021 the entity has not been significantly affected by the Covid-19 pandemic, and has coped well through the crises. The company has shown progress compared to the previous year.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

We have achieved a very good result in 2021 which is above our expectations for 2021, which shows continued progress.

Outlook

Our expectations for 2022 are significantly higher revenue and an improved profit after tax in the range of 2,6-3,0 mDKK higher than in 2021.

Liquidity risk

The Company is participating in the Group cash pool and has a credit line with an external bank. This secures sufficient liquidity for the Company for the coming 12 months.

Environmental performance

Schur Flexibles Denmark A/S strives to be an environmental conscious company maintaining and developing the measures required to at all times ensure optimal environment relation to products, production processes, people and surroundings so as to continually reduce environmental impacts from using flexible packaging.

Research and development activities

The Entity does not develop, but continuously improves its products.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Gross profit/loss		22,690	20,403
Distribution costs		(5,642)	(5,159)
Administrative expenses		(11,272)	(10,735)
Operating profit/loss		5,776	4,509
Other financial income	2	34	6
Other financial expenses	3	(313)	(401)
Profit/loss before tax		5,497	4,114
Tax on profit/loss for the year	4	(1,009)	(920)
Profit/loss for the year	5	4,488	3,194

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Acquired intangible assets		0	0
Intangible assets	6	0	0
Land and buildings		29,615	30,089
Plant and machinery		9,714	11,899
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,058	470
Property, plant and equipment	7	40,387	42,458
Fixed assets		40,387	42,458
Raw materials and consumables		17,528	10,863
Manufactured goods and goods for resale		9,218	8,944
Inventories		26,746	19,807
Trade receivables		4,773	4,058
Receivables from group enterprises		31,219	15,753
Other receivables		2,347	1,354
Receivables		38,339	21,165
Cash		377	453
Current assets		65,462	41,425
Assets		105,849	83,883

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital	8	1,001	1,000
Retained earnings		59,647	30,162
Equity		60,648	31,162
Deferred tax	9	358	358
Other provisions	10	344	828
Provisions		702	1,186
Mortgage debt		10,642	11,392
Other payables	11	1,940	2,126
Non-current liabilities other than provisions	12	12,582	13,518
Current portion of non-current liabilities other than provisions	12	750	766
Bank loans		7,512	0
Trade payables		5,244	2,925
Payables to group enterprises		11,918	29,988
Tax payable		1,009	1,123
Other payables		5,484	3,215
Current liabilities other than provisions		31,917	38,017
Liabilities other than provisions		44,499	51,535
Equity and liabilities		105,849	83,883
Staff costs	1		
Contingent liabilities	14		
Assets charged and collateral	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,000	0	30,160	31,160
Increase of capital	1	24,999	0	25,000
Transferred from share premium	0	(24,999)	24,999	0
Profit/loss for the year	0	0	4,488	4,488
Equity end of year	1,001	0	59,647	60,648

Cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Operating profit/loss		5,776	4,509
Amortisation, depreciation and impairment losses		5,780	6,411
Working capital changes	13	(3,979)	4,644
Adjustment		0	28
Cash flow from ordinary operating activities		7,577	15,592
Financial income received		34	6
Financial expenses paid		(313)	(401)
Taxes refunded/(paid)		(1,123)	(412)
Cash flows from operating activities		6,175	14,785
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3,709)	(1,599)
Cash flows from investing activities		(3,709)	(1,599)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		2,466	13,186
Loans raised		6,746	0
Repayments of loans etc		(750)	(760)
Incurrence of debt to group enterprises		(8,539)	(11,994)
Cash increase of capital		1	0
Cash flows from financing activities		(2,542)	(12,754)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(76)	432
Cash and cash equivalents beginning of year		453	21
Cash and cash equivalents end of year		377	453
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		377	453
Cash and cash equivalents end of year		377	453

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	25,733	24,120
Pension costs	2,047	1,908
Other social security costs	436	498
Other staff costs	300	124
	28,516	26,650
Number of employees at balance sheet date	42	41

	Remuneration of Management 2021 DKK'000	Remuneration of Management 2020 DKK'000
Total amount for management categories	1,314	1,456
	1,314	1,456

2 Other financial income

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	34	6
	34	6

3 Other financial expenses

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	14	44
Other interest expenses	106	202
Exchange rate adjustments	193	155
	313	401

4 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Current tax	1,145	920
Change in deferred tax	(136)	0
	1,009	920

5 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	4,488	3,194
	4,488	3,194

6 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	1,072
Cost end of year	1,072
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,072)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,072)
Carrying amount end of year	0

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	40,079	96,449	6,810
Transfers	(1,417)	(730)	(132)
Additions	308	889	696
Cost end of year	38,970	96,608	7,374
Depreciation and impairment losses beginning of year	(9,990)	(84,550)	(6,340)
Transfers	1,715	368	195
Depreciation for the year	(1,080)	(2,712)	(171)
Depreciation and impairment losses end of year	(9,355)	(86,894)	(6,316)
Carrying amount end of year	29,615	9,714	1,058

8 Share capital

	Number	Par value DKK'000
Share capital	1,001	1001
	1,001	

The share capital has in 2021 been raised with kDKK 1.

9 Deferred tax

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	358	494
Recognised in the income statement	0	(136)
End of year	358	358

10 Other provisions

The Entity are according to contracts to deliver products with specific qualities and is therefore obliged to replace goods that are not satisfactory. Other provisions are kDKK 344 (2020: kDKK 828) have been expected to have warranty claims.

11 Other payables

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Holiday pay obligation	1,940	2,126
	1,940	2,126

12 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due after more than 12 months 2021 DKK'000	Outstanding after 5 years 2021 DKK'000
Mortgage debt	750	766	10,642	7,562
Other payables	0	0	1,940	0
	750	766	12,582	7,562

13 Changes in working capital

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Increase/decrease in inventories	(6,939)	1,015
Increase/decrease in receivables	(1,708)	1,772
Increase/decrease in trade payables etc	4,668	147
Other changes	0	1,710
	(3,979)	4,644

14 Contingent liabilities

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Other contingent liabilities	115	597
Contingent liabilities	115	597

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Danapak Flexibles A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

15 Assets charged and collateral

Assets charged and collateral - Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property totalling kDKK 29,366 in 2021 and in 2020 kDKK 30,089.

Company charge registered to the totalling kDKK 2,500, providing security on simple receivables arising from the sale of goods and services, operating equipment and consumables as well as stocks of raw materials, semi-finished and finished goods at a total carrying amount of kDKK 62,738.

As security for the debt of the parent companies Schur Flexibles GmbH and Schur Flexibles Holding GesmbH, the company has guaranteed payment to the lenders. Schur Flexibles guarantee obligations are limited to an amount equal to the company's equity where payments under the guarantee should be requested. The equity amounts to tDKK 60,648 per 31.12.2021.

Schur Flexibles Group have in 2022 been in a process of reconstruction. At the time for signing the annual report there has been made an agreement about financing for 2022 and the following years but it will first be final closed in the beginning of September. The Group has received new funds under the new agreement therefor management consider the final closing of the new agreement as a formality.

16 Related parties with controlling interest

The following parties have controlling interest:

Schur Flexibles Holding GesmbH, Austria, Immediate Parent

Schur Flexibles GmbH Germany, Germany, Group Parent

Atlas Flexibles GmbH Germany, Germany, Group Parent

B&C Holding Österreich GmbH Austria, Austria, Ultimate Parent

Juan Luiz Martinez Arteaga, Board of Directors

Oliver Herlt, Board of Directors

Frank Schürmann, Board of Directors

Karsten Morgen Jensen, Board of Directors

Hugo Husted Svendsen, Board of Directors

17 Transactions with related parties

Transactions with related parties have been affected at arm's length. Referring to section 98 C(7) of the Danish Financial Statements Act, information on transactions with related parties is not disclosed.

18 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

B&C Holding Österreich GmbH

Universitätsring 14

1010 Wien

Austria

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Schur Flexibles GmbH

Romerstrasse 12, D-87437 Kempten

Germany
